*Si plures fuerint assecuratores, quorum unusquisque pro cer-
ta parte rem assecurat; quilibet non tenetur nisi pro ea parte, pro
qua rem assecuravit.* Quod si enim plures eandem rem asse-
curent, sed singuli tantummodo pro certa parte, cum qui pro
parte rem assecurat non teneatur nisi pro ista parte (§. 390.),
nec eorum quilibet tenetur nisi pro ea parte, pro qua rem
assecuravit.

Ita si res, quæ assecuratur, valet ter mille aureos, Cajus ean-
dem assecurat pro parte tertia, Sejus pro partibus tertiis dua-
bus, & casus contingat; Cajus obligatur ad solvendum mille,
Sejus ad bis mille. Tot sunt peculiares contractus, quot sunt
assecuratores, quamvis simul contraxerint, & quilibet eorum te-
netur ex contractu suo.

§. 392.

*De assecura-
tione pro
parte, si res
triculum ejus in se suscipit.* Si quis pro parte rem assecurat, & casus contingit non nisi in
parte, si res triculum ejus in se suscipit (§. 375.), adeoque omne, si assecu-

ret totam, pro parte vero, si nonnisi partem affecuret. *non tota in-*
Quamobrem cum affecurator indemnem præstare teneatur *terit.*
alterum, cujus rem affecurat (§. 376.); si nonnisi partem
affecuret, eum indemnem præstare tenetur pro parte, con-
sequenter si casus nonnisi in parte contingit, damnum pro
rata sentit.

E. gr. Si res affecurata valet ter mille aureos & tu eam affe-
curasti pro parte tertia, damnum autem contingit trecentorum
aureorum; tibi hoc imputatur quoad partem tertiam, adeoque
solvendi sunt centum aurei. Aliter vero sese res habet, si ita
conventum fuerit, ut, quantumcunque damnum contigerit, tu
ultra partem tertiam teneri nolis. Tum enim utique standum
est conventionem, & damnum omne ad te solum pertinet, quod
in exemplo dato mille aureos non excedit.

§. 393.

Si plures fuerint affecuratores, quorum unusquisque pro cer- *Si in eo casu*
ta parte rem affecurat, & casus nonnisi in parte contingit; qui- *plures fue-*
libet pro rata tenetur ad damnum refarciendum. Etenim si u- *runt affecu-*
nus pro parte rem affecuret & casus contingat nonnisi in par- *ratores.*
te, is pro rata damnum sentit (§. 392.). Quamobrem si
plures fuerint affecuratores, quorum unusquisque pro certa
parte rem affecurat, & casus in parte contingit, singuli quo-
que pro rata damnum sentire debent, consequenter quilibet
tenetur ad damnum pro rata refarciendum.

Nulla hic difficultas est, modo consideres tot esse contra-
ctus peculiare, quot sunt affecuratores (*not.* §. 391.), adeoque
ficuti pro rata tenentur, si casus in re tota contingit, eos et-
iam pro rata teneri, si in parte contingat. Quodsi tamen spe-
cialiter fuerit conventum, ne quis teneatur, nisi damnum ma-
jus contingat, quam quod ab altero refarciendum; aliter statu-
endum. E. gr. si res affecurata valet ter mille aureos, tu eam
affecurasti pro parte tertia, ego pro partibus duabus reliquis,